

Jęca wojennego Chodor Józef strzelec a. 1896 r. ur.
 przydzielony do D-cy Plei. Etap. w Paliestynie.
 Do niewoli Sowieckiej dostatem 25 dnia 16 /IX 1939 r.
 w Mro Nowomyss, amunicję Karabin zobrałi sowiecki
 żołnierz y zaminęły do więzienia Baranowickiego. i się
 nam dali tylko ras chleba, y konserwy, na trzy dni
 y siedzącym trzy dni 19 tego miesiąca wyprowadzili
 nas zrobili nam rewizję y popędzili do pociągu co
 ponie króć to jeden tobie szarabiniami Oficerowie
 napisali przed nimi trzymają karabiny maszynowe.
 Ładowali nas do pociągu towarowego po 40 liędry
 do wagonu oficerów osobno. iechaliśmy ośmiu dni
 dali nam jeden ras jedzenie na 40 liędry jeden
 bochenek chleba y jankisi konserwy a drugi ras dali
 dwie bochenki y konserwy a coś trzy dni to nie miałeli
 i się u Bransku tylko ras dostały zupy y chroboty
 przez osiem dni y przywiezli do Karska była
 nas 13 tyżnecy dawali i się dwa razy dziennie
 Chleba 100 gram y zupy. 20 Października wywiezli
 na Ukrainę Doiepropetrowska obs. szachta Ławtariena
 do pracy chodzącym codziennie ~~nas~~ i się chodzili
 do ciwilnei stosunki trzy razy dziennie chleba,
 kilo dostawali i trzy razy zupy, na obiad
 był kotlet albo ryba a na kolację zupa i kompot
 to była coś dwa miesioncy a purniei dosta-
 waniem piżni rubli dziennie i za te piżni
 rubli kupował sobie jedzenie, a purniei
 nas rozwiezli po wzystkich szachtach i ja
 byłem Miesione szachta Krasnogwardziisk
 Ochrona była wojskowa piontego Marca
 zrobili nam rewizję odebrali nogę brytany
 Ładowali do pociągu towarowy po 35 liędry

iechalismy trzy tygodnia karmili marnie
 Wagony były rozradowany sama też robity. na
 polie nie pracowali przysywieśli do Kotrasu
 wyradowali tam. pobyli coś dwa dni a
 puńnici kaładowali ~~na~~ na statek zeka
 Siewerna-dwina iechali cziem dni przysiechali
 na północ tam ja zachorował lekarzem
 miżone u szpitaliu Knias-pogost a puńnici
 zabrali u liagry Warunki były marny
 byłem tam cały rok do pracy chodżitem
 codzien tylko na cały rok miał dwa dni
 zwolnienia robota była ponormam trzede
 było wyrobie 100 procenta alie niht ne wyrob
 robota była dwamacie godzin bardzo
 ciężka u zimie trzeba było ziemia kopac
 i taerki wozie mrozg były bardzo silny ieh
 10 stopni to do pracy ne chodżili. platy za rok
 otrzymadłem coś 30-ia rubli chlieba dostawałem
 ieh kady i tregsta gram i 500. i 800. najwżenci
 to tregsta zupa była bez miensa i zatra
 sama woda z iakimś olejem 7 lipca
 1941 roku wyadicali i przyswiešli do Wiarn
 isow tam było trochę lepiej do pracy
 nachodżili wypendrali no bardzo mało
 we Wżesni miżoneu 11 roku byłem u
 Taciszewie Saratowska obżas tam
 byłem ieh rożnost polski pod naszym
 dowudstwom